In p̄m̄ p̄o

20

30

40

Solo.

Ad p̄m̄ qd̄ in cōtrariū obiicit.

Ad 2^m

Ad 3^m

Obiectio.

Solo

Ad 4^m

aliā specie actui p̄ferre. Rūdeo qz nulla circūstantia p̄prie aggrauat aliā specie cōferēdo: esse ei substantiale actus moralis fm̄ specie est a fine voluntatis sicut em̄ dicit p̄s: Actus diffiniuntur p̄ opposita. i. obiecta: z hoc intelligit̄ de obiectis q̄ sunt fines: licz em̄ illud idem sit materia circa quā est actus: tñ qz actus q̄ est circa obiectū illd̄ nō est potētie nisi formare a specie obiecti qz accipit esse actus ip̄e a rōne subiecti fm̄ qz est mouēs in intētionē finis p̄pter quē est actus: h̄ autē ex ip̄a noiatione pct̄o: p̄t̄: z fornicatio est delectatio fm̄ actū in fornicatrice: z adulteriu in adultera vel cōiugata z auaricia in pecunia z ceteris h̄mōi Circūstantie autē sunt p̄ferēs fm̄ bene esse vel male esse p̄ modū passionis ip̄i actui siue sint circūstantie p̄sone siue negotij z ideo nulla confert p̄prie loquēdo specie vel variat eadē. Dicendū ergo ad p̄m̄ qz Dionysius nō intelligit hoc de corruptiōe circūstantiarū vlt̄ omissione: qz bene quidē p̄tingit qz bonū minus ē laudabile qm̄ nō est in suo tēpore vel loco sed tñ ex hoc nō efficit malum p̄ se vel species vicij vel pct̄i mortalis: sed Dionysius intelligit hoc sicut p̄s q̄tū ad materiā circa quā est virtus. Est autē circa tria. i. eligibilia ad opus z ipsum opus z circa passiones sicut prudētia est circa eligibilia ad opus opabilitas per nos vt dicit p̄s. 6. eth. Iusticia autē circa opatiōes vt docet in q̄nto z tēperācia z fortitudo circa passiones vt docet in tercio. Cū igitur circa tot sit virtus sp̄ ip̄a substantialr̄ est mediū in eo circa qd̄ est licz differens: sed vicij nō est mediū: sed extremū. Et qz omnifariā p̄tingit declinare a medio in quocūqz materia z nō esse in medio nisi vno modo: ideo dicit qz virtus est ex vna tota z sola causa z vicij omnifariā: qz mediū corumpit quacūqz declinatōe ad extremū: tñ qz sit mediū nō habet a circūstantiis vno potius circūstantie causant̄ ab eo qd̄ substantialr̄ mediū est z nō cōferūt ideo aliud esse. Ad aliud dicendū qz circūstantie nō conferūt esse p̄m̄ sed fm̄ nō tñ p̄ferūt esse accidentis p̄ accidēs: sed potius accidentis p̄ se. Et qz ab eo qz est frequēter trahit̄ q̄stio rhetorica: iō faciūt q̄stionē rhetorica z laudē vel vituperiū: z hoc est esse moris. P̄m̄ autē esse hz actus a specie obiecti circa qd̄ est que inquā species finis est operantis. Ad aliud dicendū qz coitus comparatur dupl̄r ad potētiā. i. generatiue que naturalis est: z sic ip̄e cū quacūqz: sicut est vnus species: quia actus generatiue decidētis semē ad salutē speciei. Comparatur etiā ad potētiā ordinālē p̄ rationē: z hec informat̄ multis speciebz diuersozū subiectozū sicut delectabilitas i fornicatrice vel in cōiugata vel in masculo vel cōsan guinea: fm̄ hec confert nouū esse actui suo: z sic actus ille diuersificatur in specie moris q̄tū ad p̄m̄ esse moralū actū. Et si tu obiicias qz nō videt̄ esse solū: qz ille nō delectat̄ in cōiugata vlt̄ cōsan guinea vt cōsan guinea: s̄ i muliere vt mulier est. Dicendū qz hoc est falsum: qz si delectaret̄ in muliere vt mulier est: in omni muliere delectaret̄ qd̄ falsum est. vnde licz velle nō esse cōsan guinea vel cōiugata tñ volūtas est delectandi in hac quā scit esse cōiugata vel cōsan guinea: z iō p̄sequēs est voluntas delectandi in cōiugata vel cōsan guinea: qz aliter nullū peccatū erit voluntariū z nunq̄ esset volūtas mali: z nos nō essemus causa mali p̄ voluntatē q̄ oia cōtra scōs sunt: z in. 3^o etiā eth. optime p̄bata. Ad aliud dicendū qz rape de sacro vel sacra habet voluntatē que est rapiendi de sacro vel sacra eodem modo